¹ Lat. ‘Centum’, esp. ‘cien’.

eos habere directum, tunc liceat ei, si huius affrontam fecerit, pignorarere illum qui / non est fideiussor uel debitor de eadem uilla uel de eadem terra, ita tamen que illud qui pi/gnorauerit det infidiatum. Item constituimus que nullus pignoret boues, aut animalia/¹⁵ qui sunt ad arandum, aut ea quae rusticus in agricultura secum habuerit, quam uis sit / suus debitor aut fideiussor. Item constituimus quod omnes milites et concilia uillarum / prosequantur latrones et raptores, et defendant caminos ut nullus in eis rapinam uel furtum faciat. Quod si non fecerint, quicquid in eis ablatum fuerit domino suo du/platum restituant. Et hoc sic constituimus in terris sicut in uillis. Quod si non fecerint, /²⁰ tam milites quam alcalles regie uoci C morabetinos persoluant et terras amittant et pro / excommunicatis ab episcopo habeantur. Statuimus etiam ut nullus comparet ab ignoto absque / fideiussore, et si comparauerit tamquam fur habeantur. Si uero comparauerit de noto, comparet per / concilium et de talibus qui sint boni testimonii et itaque si necesse fuerit uen/ditorem exhibeat; quem si non habuerit, rem simplam domino suo restituat et nullam /²⁵ aliam penam pertimescant. Et super hiis omnibus nullus respondeat alicui absque actore. Item constituimus quod nullus macellarius sit ausus excoriare / aliquid animalium nisi in presencia duorum bonorum hominum ad hoc deputatorum / ex parte regis et populi. Et de die preterea retineat corium per triduum, quasi non / fecerit C morabetinos regie uoci componat et domino animalis dampnum restituat. /³⁰ Item constituimus que si miles, qui tenuerit terram regis uel commendam / alicuius Scutari uel benefactoriarum cum illis aliquid dampnum inimicis / suis intulerit, ipse solus teneatur de dampno que cum eis intulerit reddere, et / alii non sponte euntes in nullo noxii habeantur. Quod si aliquis contra hoc uenire pr/esumpserit pene subiaceat supradicte. Mandamus etiam qui omnes milites ueniant /³⁵ ad mandatum episcopi in cuius episcopate fuerint constituti, scriptum istud iuraturi et fir/mitter obseruaturi. Quod si facere neglexerint ab ipso ex comunicentur et iram regis / incurrant et domino regi denunciēt hoc episcopo et pro temerario ausu D² morabetinos uoci re/gie milites inobedientes persoluant. Insuper addicimus que si aliquis pro facienda iustitia aliqua diffidiauerit uel ei aliquam calumpniam intulerit, sit proditor regis /⁴⁰ pro fure habeatur et omnia bona Rius confiscentur et Dominus Rex terram ei aufer/at et eum a regno eiciat. Et illum qui iusticiam fecerit Dominus Rex bona fide et / sine malo ingenio adiuuet. Item si aliquis ceperit alium, aut ei res suas // [fol. 28r] abstulerit, et eum coegerit dare fideiussoriam uel aliams ecuritatem ut non conquir/atur domino Regi uel principi uel episcopo, dampnum quod sibi intulerit in duplum restituat et / regie uoci C morabertinos persoluat, et pactum que extorserit nullam habeat firmitatem. Et si / ille malefactor uel maiorinus terre, fideiussores huiusmodi pignorauerit, duplet pignus /⁵ et regieuoci C morabetinos pectet et insuper a diocesano episcopo excommunicetur. Facta [carta] apud Lucum. / Era M [CC] X^{va} II et quotum III^o Nonas Nouembris.